



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emilio Callegari São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000

Telefax: (027) 3742 1219 - telefone (027) 3742 1266 / 1216 / 1188

CNPJ 36.350.312/0001-72

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Confecção e Instalação de Corrimãos, BAIRRO NITEROI



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES

Local: São Domingos do Norte - ES

Data: JANEIRO de 2025

**TABELA DE PREÇOS SINAPI: REFERENCIAL DE PREÇOS
DEZEMBRO DE 2024**

MEDIÇÃO - ÚNICA

Date Base:

BDI:

24,19%

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Preço Unitário s/ aplicação de BDI	Preço Unitário c/ aplicação de BDI	Preço Total
1.0			MANUTENÇÃO					
1.1	SINAPI	103689	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira.	m2	8,00	R\$ 463,72	R\$ 572,57	R\$ 4.580,56
1.2	SINAPI	104789	Demolição de piso de concreto simples, de forma manual, sem reaproveitamento.	m3	2,54	R\$ 223,14	R\$ 275,52	R\$ 699,82
1.3	SINAPI	93358	Escavação manual de vala.	m3	2,54	R\$ 94,30	R\$ 116,43	R\$ 295,73
1.4	DER-ES	210301	Guarda corpo de tubo de ferro galvanizado, diâm. 3" e 2", h=0.8 m inclusive pintura a óleo ou esmalte.	m	145,00	R\$ 332,01	R\$ 409,94	R\$ 59.441,30
1.5	SINAPI	94967	Concreto FCK = 40MPa, traço 1:1, 6:1, 9 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - Preparo mecânico com betoneira 400L.	m3	6,45	R\$ 562,93	R\$ 695,07	R\$ 4.483,20
1.6	SINAPI	102494	Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2 demãos, incluso primer epóxi.	m2	243,23	R\$ 66,56	R\$ 82,19	R\$ 19.991,07
1.7	DER-ES	200401	Limpeza geral da obra (edificação).	m2	12,69	R\$ 12,40	R\$ 15,31	R\$ 194,28
						SUB TOTAL ITEM 1		R\$ 89.685,97
						TOTAL:	R\$	89.685,97

São Domingos do Norte/ES, 19 de maio 2025

IMPORTA A PRESENTE MEDIÇÃO O VALOR DE R\$ 89.685,97 (Oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos).

MARCIANE MUNIZ SANTIAGO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA-ES: 041412/D